РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ» г. Певек

П Р И К А З

Об утверждении  графика оценочных процедур

на 2 полугодие 2022-2023 учебного года

В соответствии с рекомендациями Министерства просвещения РФ от 06.08.2021 № СК-

228/03, Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01 для системы общего образования  по

основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур  в

образовательных организациях в 2021/2022 учебном году, приказом Рособрнадзора от 16.08.2021

№ 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2022 году», в целях оптимизации количества проводимых в

МБОУ Центр образования г.Певек проверочных и диагностических работ, снижения нагрузки на

обучающихся, проведения мониторинга  уровня достижения обучающимися планируемых

предметных и метапредметных результатов, уровня функциональной грамотности и освоения

основных образовательных программ

приказываю:

1. Утвердить  График оценочных процедур на 2 полугодие 2022-2023 учебного года

1.1. на уровне начального общего образования (приложение 1)

1.2. на уровне основного  общего образования (приложение 2)

1.3. на уровне среднего общего образования (приложение 3)

2.  Счастновой Е.П., инженеру-электронику(программисту), разместить настоящий приказ и

приложения к нему на сайте школы.

3.  Контроль  исполнения данного приказа

4.  п.1.1.  возложить на Сирченко А.Б., заместителя директора по учебно-методической работе

5. п.1.2.  возложить на Петреня И.М., Кришталь М.В., заместителей директора по учебно-

методической работе

6. п.1.3.  на Рассолову Г.С., заместителя директора по учебно-методической работе

Директор МБОУ Центр образования    г. Певек                  Е. А. Богатырева

от    11.01.2023 г.              № 02-02/194 г. Певек

Приложение 1

к приказу  от 11.01.2023 № 02-02/194

График

оценочных процедур в 1-4 классах  на второе полугодие 2022-2023

учебного года

Уровень Учебный предмет/

предмет оценки

Класс Оценочная процедура

Дата Форма

Начальное общее образование

Школьный Математика 1 1А-16.05.2023

1Б-16.05.2023

Контрольная работа

Школьный Русский язык 1 1А-17.05.2023

1Б-17.05.2023

Контрольный диктант

Школьный Русский язык

1

6.05.2023

Комплексная работа на

межпредметной основе
Литературно

е чтение

Математика

Окружающий мир

Школьный Изобразительно

е искусство

1 1А-11.05.2023

1Б-11.05.2023

Творческая работа

Школьный Музыка 1 1А-17.05.2023

1Б-17.05.2023

Итоговый тест

Школьный Технология 1 1А-18.05.2023

1Б-18.05.2023

Творческий проект

Школьный Физическая

культура

1 1А-19.05.2023

1Б-19.05.2023

Сдача нормативов

Школьный Математика 2 2А-21.03.2023

2Б-21.03.2023

Контрольная работа

Школьный 2 2А-16.05.2023

2Б-16.05.2023

Итоговая контрольная

работа

Школьный Русский язык 2 2А-22.03.2023

2Б-22.03.2023

Контрольный диктант

Школьный  2 2А-17.05.2023

2Б-17.05.2023

Итоговый контрольный

диктант

Школьный Окружающий мир 2 2А-25.04.2023

2Б – 27.04.2023

Итоговый тест

Школьный Английский язык 2 2А - 11.05.2023

2Б – 06.05.2023

Итоговый тест

Школьный Литературное чтение 2 2А – 15.05.2023

2Б – 19.05.2023

Итоговый контроль навыков

чтения

Школьный

Русский родной язык 2 2А -12.04.2023

2Б - 13.04.2023

Итоговый тест

Школьный Музыка 2 2А-17.05.2023

2Б-18.05.2023

Итоговый тест

Школьный Технология 2 2А- 21.05.2023

2Б-18.05.2023

Творческий проект

Школьный Физическая культура 2 2А-05.05.2023

2Б-07.05.2023

Сдача нормативов

Школьный Изобразительное

искусство

2 2А-03.05.2023

2Б-02.05.2023

Творческая работа

Школьный Литератур

ное чтение

2

20.04.2023

Комплексная работа на

межпредметной основе
Русский

язык

Математик

а

Окружаю

щий мир

Школьный Математика

3

3А-21.03.2023

3Б-22.03.2023

3В- 21.03.2023

Контрольная работа

Школьный 3А-16.05.2023

3Б-18.05.2023

3В-17.05.2023

Итоговая проверочная работа

Школьный Русский язык 3 3А-21.03.2023

3Б –22.03.2023

3В – 21.03.2023

Контрольный диктант

3А -17.05.2023

3Б –16.05.2023

3В-18.05.2023

Итоговый контрольный

диктант

Школьный Окружающий мир 3 3А -19.04.2023

3Б –17.04.2023

3В-20.04.2023

Итоговый тест

Школьный Английский  язык 3 3А -24.04.2023

3Б –25.04.2023

3В-20.04.2023

Итоговый тест

Школьный Литературное чтение 3 3А -17.05.2023

3Б –16.05.2023

3В-18.05.2023

Итоговый контроль навыков

чтения

Школьный Родной язык 3 3А-25.04.2023

3Б-24.04.2023

3В-25.04.2023

Итоговый тест

Школьный Изобразительное

искусство

3 3А-24.04.2023

3Б-28.04.2023

3В-27.04.2023

Творческая работа

Школьный

Музыка 3 3А-15.04.2023

 3Б-19.04.2023

3В-18.04.2023

Итоговый тест

Школьный Физическая культура 3 3А-24.04.2023

 3Б-26.04.2023

3В-28.04.2023

Сдача нормативов

Школьный Литературное чтение

3

19.04.2023

Комплексная работа на

межпредметной основе Русский язык

Математика

Окружающий мир

Школьный

Математика

4 4А-19.03.2023

4Б-19.03.2023

Контрольная работа

Всероссийс

кий

4 15.03.2023 –

20.05.2022

ВПР

Школьный

Русский язык

4 18.03.2023 Контрольный диктант

Всероссийс 4  ВПР

кий 15.03.2023 –

20.05.2022

Школьный Окружающий мир 4 14.03.2023 Итоговый тест

Всероссийс

кий

 15.03.2023 –

20.05.2022

ВПР

Школьный Литературное чтение

4

25.04.2023

Комплексная работа на

межпредметной основе Русский язык

Математика

Окружающий мир

Школьный Английский язык 4 25.04.2023 Проверочная работа

Школьный  Литературное чтение 4 4А-17.04.2023

4Б-21.04.2023

Итоговый контроль навыков

чтения

Школьный Физическая культура 4 4А-16.05.2023

4Б-17.05.2023

Сдача нормативов

Школьный  Основы религиозных

культур и светской

этики

4 4А-28.04.2023

4Б-26.04.2023

Творческий проект

Школьный  Музыка 4 4А-11.05.2023

4Б-12.05.2023

Итоговый тест

Школьный Изобразительное

искусство

4 4А-18.05.2023

4Б-19.05.2023

Творческая работа

Школьный Технология 4 4А-16.05.2023

4Б-17.05.2023

Творческий проект

Приложение 2

       к приказу от 11.01.2023 № 02-02/194

График

проведения оценочных процедур в 5 – 9 классах

на второе полугодие 2022-2023 учебного года

Уровень Учебный предмет Классы
Оценочная процедура

Дата Форма

5 классы

Федеральный

Русский язык

А, Б
15.03.2023 –

20.05.2023
ВПР

Школьный
А 16.05.203 Промежуточная аттестация –

диктант Б 16.05.2023

Школьный Литература
А 10.05.2023 Промежуточная аттестация –

тестирование Б 18.05.2023

Школьный Родной язык
А 27.04.2023 Промежуточная аттестация –

тестирование Б 26.04.2023

Школьный Родная литература
А 04.05.2023 Промежуточная аттестация –

тестирование Б 03.05.2023

Школьный Английский язык
А 19.05.2023 Промежуточная аттестация –

тестирование Б 15.09.2023

Федеральный

Математика

А, Б
15.03.2023 –

20.05.2023
ВПР

Школьный
А 03.05.2023 Промежуточная аттестация –

контрольная работа Б 04.05.2023

Школьный ОДНКНР
А 24.04.2023 Промежуточная аттестация –

тестирование Б 28.04.2023

Федеральный

История

А, Б
15.03.2023 –

20.05.2023
ВПР

Школьный
А 26.04.2023 Промежуточная аттестация –

тестирование Б 27.04.2023

Школьный География
А 15.05.2023 Промежуточная аттестация –

тестирование Б 02.05.2023

Федеральный

Биология

А, Б
15.03.2023 –

20.05.2023
ВПР

Школьный
А 28.05.2023 Промежуточная аттестация –

тестирование Б 25.05.2023

Школьный Музыка
А 25.04.2023 Промежуточная аттестация –

тестирование Б 24.04.2023

Школьный ИЗО
А 02.05.2023 Промежуточная аттестация –

индивидуальная творческая

работа
Б 05.05.2023

Школьный
Физическая

культура

А 11.05.2023 Промежуточная аттестация –

сдача нормативов Б 12.05.2023

Школьный Технология (труд)
А 05.05.2023 Промежуточная аттестация –

проектная деятельность Б 11.05.2023

Уровень Учебный предмет Классы Оценочная процедура

Дата Форма

6 классы

Федеральный

Русский язык

А, Б
15.03.2023 –

20.05.2023
ВПР

Школьный
А 17.05.2023 Промежуточная аттестация –

диктант Б 17.05.2023

Школьный Литература
А 18.05.2023 Промежуточная аттестация –

тестирование Б 18.05.2023

Школьный Родной язык
А 16.05.2023 Промежуточная аттестация –

тестирование Б 16.05.2023

Школьный Родная литература
А 25.04.2023 Промежуточная аттестация –

тестирование Б 25.04.2023

Школьный Английский язык
А 24.04.2023 Промежуточная аттестация –

тестирование Б 28.04.2023

Федеральный

Математика

А, Б
15.03.2023 –

20.05.2023
ВПР

Школьный
А 11.05.2023 Промежуточная аттестация –

контрольная работа Б 11.05.2023

Федеральный

История

А, Б
15.03.2023 –

20.05.2023
ВПР

Школьный
А 28.04.2023 Промежуточная аттестация –

тестирование Б 24.04.2023

Федеральный

Обществознание

А, Б
15.03.2023 –

20.05.2023
ВПР

Школьный

А 27.05.2023
Промежуточная аттестация –

тестирование

Б 27.05.2023
Промежуточная аттестация –

тестирование

Федеральный

География

А, Б
15.03.2023 –

20.05.2023
ВПР

Школьный
А 15.05.2023 Промежуточная аттестация –

тестирование Б 15.05.2023

Федеральный

Биология

А, Б
15.03.2023 –

20.05.2023
ВПР

Школьный
А 02.05.2023 Промежуточная аттестация –

тестирование Б 26.04.2023

Школьный Музыка
А 19.05.2023 Промежуточная аттестация –

тестирование Б 19.05.2023

Школьный ИЗО
А 03.05.2023 Промежуточная аттестация –

индивидуальная творческая

работа
Б 03.05.2023

Школьный
Физическая

культура
А 10.05.2023 Промежуточная аттестация –

сдача нормативов Б 05.05.2023

Школьный Технология (труд)
А 12.05.2023 Промежуточная аттестация –

проектная деятельность Б 02.05.2023

Уровень Учебный предмет Классы
Оценочная процедура

Дата Форма

7 классы

Школьный Русский язык 7аб

26.01.2023 Контрольный диктант

28.02.2023 Контрольная работа

18.05.2023
Промежуточная контрольная

работа

Федеральный Русский язык 7аб
Март-апрель

2023
ВПР

Школьный Литература 7аб

23.03.2023 Контрольная работа

16.05.2023
Промежуточная контрольная

работа

Школьный Английский язык 7аб 03.05.2023
Промежуточная контрольная

работа

Школьный Алгебра 7аб 23.05.2023
Промежуточная контрольная

работа

Школьный Геометрия 7аб 11.05.2023
Промежуточная контрольная

работа

Федеральный Математика 7аб
Март-апрель

2023
ВПР

Школьный
История России.

Всеобщая история
7аб 25.04.2023

Промежуточная контрольная

работа

Школьный Обществознание 7аб 17.04.2023
Промежуточная контрольная

работа

Школьный География 7аб 19.05.2023
Промежуточная контрольная

работа

Школьный Биология 7аб 17.05.2023
Промежуточная контрольная

работа

Школьный Физика 7аб 18.05.2023
Промежуточная контрольная

работа

Школьный
Физическая

культура
7аб 27.04.2023

Промежуточная контрольная

работа

Уровень Учебный предмет Классы
Оценочная процедура

Дата Форма

8 классы

Федеральный Русский язык 8аб
Март-апрель

2023
    ВПР

Школьный Русский язык

8аб 18.05.2023
Промежуточная контрольная

работа

8аб 12.05.2023
Промежуточная контрольная

работа

Школьный Литература 8аб 11.05.2023
Промежуточная контрольная

работа

Школьный Английский язык 8абв 26.04.2023
Промежуточная контрольная

работа

Федеральный Математика 8аб 06.04.2023     ВПР

Школьный Алгебра 8аб 16.05.2023
Промежуточная контрольная

работа

Школьный Геометрия 8аб 17.05.2023
Промежуточная контрольная

работа

Школьный
История России.

Всеобщая история
8аб 26.04.2023

Промежуточная контрольная

работа

Школьный Обществознание 8аб 28.04.2023
Промежуточная контрольная

работа

Школьный География 8аб 18.05.2023
Промежуточная контрольная

работа

Школьный Биология 8аб 15.05.2023
Промежуточная контрольная

работа

Школьный Химия 8аб 24.05.2023
Промежуточная контрольная

работа

Школьный Физика 8аб 25.04.2023
Промежуточная контрольная

работа

Школьный Информатика 8аб 16.05.2023
Промежуточная контрольная

работа

Школьный Физическая культура 8аб 11.05.2023
Промежуточная зачетная

работа

Школьный ОБЖ 8аб 22.05.2023
Промежуточная контрольная

работа

Уровень Учебный предмет Классы
Оценочная процедура

Дата Форма

9 классы

Школьный Русский язык 9аб 25.04.2023
Промежуточная

контрольная работа

Федеральный Русский язык 9аб 08.02.2023 Итоговое собеседование

Школьный Литература 9аб 27.04.2023
Промежуточная

контрольная работа

Школьный Английский язык 9аб 04.05.2023
Промежуточная

контрольная работа

Школьный Алгебра 9аб

14.03.2023 Контрольная работа

16.05.2023
Промежуточная

контрольная работа

Школьный Геометрия 9аб

17.03.2023 Контрольная работа

28.04.2023
Промежуточная

контрольная работа

Школьный Информатика 9аб 15.05.2023
Промежуточная

контрольная работа

Школьный
История России.

Всеобщая история
9аб 11.05.2023

Промежуточная

контрольная работа

Школьный Обществознание 9аб 24.04.2023
Промежуточная

контрольная работа

Школьный Биология 9аб 18.05.2023
Промежуточная

контрольная работа

Школьный География 9аб 17.05.2023
Промежуточная

контрольная работа

Школьный Химия 9аб 19.05.2023
Промежуточная

контрольная работа

Школьный Физика 9аб 26.04.2023
Промежуточная

контрольная работа

Школьный Физическая культура 9аб 16.05.2023
Промежуточная зачетная

работа

Школьный ОБЖ 9аб 15.05.2023
Промежуточная

контрольная работа

Приложение 3

       к приказу от 11.01.2023 № 02-02/194

График

проведения оценочных процедур в 10-11 классах

на второе полугодие 2022-2023 учебного года

Уровень Учебный предмет Классы
Оценочная процедура

Дата Форма

10 классы

Школьный Русский язык А, Б 10.05.2023
Промежуточная аттестация –

КР в формате ЕГЭ

Школьный Литература
А 05.05.2023 Промежуточная аттестация –

сочинение  Б 28.04.2023

Школьный Родной язык А, Б 13.05.2023
Промежуточная аттестация –

тестирование

Школьный Родная литература А, Б 06.05.2023
Промежуточная аттестация –

тестирование

Школьный Английский язык А, Б 19.05.2023
Промежуточная аттестация –

контрольная работа

Школьный Алгебра
Баз.

03.05.2023
Промежуточная аттестация –

контрольная работа  Угл.

Школьный Геометрия
Баз.

02.05.2023
Промежуточная аттестация –

контрольная работа Угл.

Школьный Астрономия
А 25.04.2023 Промежуточная аттестация –

контрольная работа Б 26.04.2023

Школьный МХК А, Б 29.04.2023
Промежуточная аттестация –

итоговый тест

Школьный ОБЖ
А 18.05.2023 Промежуточная аттестация –

итоговый тест Б 17.05.2023

Школьный История А, Б 11.05.2023
Промежуточная аттестация –

итоговый тест

Федеральный  География А, Б
01.03.2023-

25.03.2023
ВПР

Школьный География
А 15.05.2023 Промежуточная аттестация –

итоговый тест Б 16.05.2023

Школьный Обществознание А, Б 12.05.2023
Промежуточная аттестация –

итоговый тест

Школьный Физика
А 04.05.2023 Промежуточная аттестация –

контрольная работа Б 15.05.2023

Школьный Химия
А 20.04.2023 Промежуточная аттестация –

контрольная работа

Б 25.04.2023

Школьный Экология Севера А 17.05.2023 Промежуточная аттестация –

Б 18.05.2023 итоговый тест

Школьный Биология
А 21.04.2023 Промежуточная аттестация –

контрольная работа Б 27.04.2023

Школьный
Физическая

культура
А, Б 20.05.2023

Промежуточная аттестация –

сдача нормативов

Уровень Учебный предмет Классы
Оценочная процедура

Дата Форма

11 классы

Школьный Русский язык
А 05.05.2023

Промежуточная аттестация –

КР в формате ЕГЭ
Б 03.05.2023

Школьный Литература А, Б 26.04.2023
Промежуточная аттестация –

итоговое сочинение

Школьный Родной язык А, Б 25.04.2023
Промежуточная аттестация –

тестирование

Федеральный

Английский язык

А, Б
01.03.2023-

25.03.2023
ВПР

Школьный А, Б 28.04.2023
Промежуточная аттестация –

контрольная работа

Школьный Алгебра

Баз.

18.05.2023

Промежуточная аттестация –

контрольная работа в форме

ЕГЭ
Угл.

Школьный Геометрия
Баз.

19.05.2023
Промежуточная аттестация –

контрольная работа Угл.

Школьный МХК
А 15.05.2023 Промежуточная аттестация –

итоговый тест Б 20.05.2023

Школьный ОБЖ А, Б 06.05.2023
Промежуточная аттестация –

итоговый тест

Федеральный

История

А, Б
01.03.2023-

25.03.2023
ВПР

Школьный

А 03.05.2023
Промежуточная аттестация –

итоговый тест
Б 17.05.2023

Федеральный

География

А, Б
01.03.2023-

25.03.2023
ВПР

Школьный

А 04.05.2023 Промежуточная аттестация –

итоговый тест

Б 15.05.2023

Школьный Обществознание

А 12.05.2023 Промежуточная аттестация –

Контрольная работа в форме

ЕГЭ
Б 02.05.2023

Федеральный

Физика

А, Б
01.03.2023-

25.03.2023
ВПР

Школьный
А 11.05.2023 Промежуточная аттестация –

итоговый тест Б 21.04.2023

Федеральный Химия А, Б
01.03.2023-

25.03.2023
ВПР

Школьный Химия
А 10.05.2023 Промежуточная аттестация –

итоговый тест Б 11.05.2023

Школьный Экология Севера А, Б 16.05.2023
Промежуточная аттестация –

итоговый тест

Федеральный

Биология

А, Б
01.03.2023-

25.03.2023
ВПР

Школьный
А 15.05.2023 Промежуточная аттестация –

итоговый тест Б 10.05.2023

Школьный
Физическая

культура
А, Б 13.05.2023

Промежуточная аттестация –

сдача нормативов

		2023-01-11T17:12:11+1200
	Богатырева Елена Александровна